GOSSEN Müller & Weigert  17
Quadratische Form für Einbau nach DIN 43700
Quadrantskale,
90° Zeigerausschlag.
(DQ.. mit 2 Messwerken auf
 Anfrage)
Typ DQ 48 RS 72 RS 96 RS 144 RS
Frontrahmen mm 48x48 72x72 96x96 144x144

1)
1)  Unterbaurahmen: RkUC85. 2) Höhere Bereiche mit getrenntem Nebenwiderstand.
Bestellangaben:
Type, Messbereich, Skale.
2)
Metrix Electronics Ltd
Tel: 01256 864150, sales@metrix-electronics.com
24                GOSSEN Müller & Weigert
Rechteckige Form für Einbau
Typ RoD72 RmD72 RoD96 RmD96
Frontrahmen mm 69x53 72x56 93x72 96x75
Gehäuse mm 30 Ø 30 Ø 30 Ø 30 Ø
Skalenlänge mm 57 57 86 86
Gewicht kg 0,13 0,14 0,18 0,19
Gleichstrom
100 ... 150 µA x x x x
250 ... 600 µA x x x x
1 ... 20 mA x x x x
25 ... 600 mA x x x x
1 ... 2,5 A x x x x
4 ... 10 A x x x x
Gleichspannung
60 ... 600 mV x x x x
1 ... 250 V x x x x
400 ... 600 V x x x x
Rechteckige Form für Unterbau
Typ RuR75 RusR75 RuR100 RusR100
Frontrahmen mm 75x38 75x38 100x50 100x50
Gehäuse mm 26 Ø 26 Ø 26 Ø 26 Ø
Skalenlänge mm 57 57 73 73
Gewicht kg 0,125 0,125 0,15 0,15
Gleichstrom
<100 µA auf Anfrage
100 ... 600 µA x x x x
1 ... 600 mA x x x x
1 ... 10 A x x x x
Gleichspannung
1 ... 250 V x x x x
400 ... 600 V x x x x
Bestellangaben:
Type, Messbereich, Skale.
Drehspul-Messinstrumente  Klasse  2,5
für Gleichstrom und -spannung
2) Höhere Bereiche mit getrenntem Nebenwiderstand.
2)
Metrix Electronics Ltd
Tel: 01256 864150, sales@metrix-electronics.com
GOSSEN Müller & Weigert  25
Quadratische Form für Einbau nach DIN 43700
 Quadrantskale,